
Село Превала

Превала е скијачко одморалиште и туристичко село, кое е оддалечено околу 30 километри од 
Призрен, Косово и од дванаесет километри од Брезовица, најголемиот ски центар во Косово. 
Превала (Превалац) е популарна дестинација за планинари или скијачи. Селото се граничи со 
голема шума. Во текот на летото, луѓето одат таму за да се релаксираат и да се одморат, 
додека во текот на зимата луѓето го посетуваат за сезонски рекреативни спортови. Лежи на 
1800 метри надморска височина. Превала (Превалац) се наоѓа на југот на Косово во Шар 
Планина, на патот што води од Призрен преку Превала до Штрпце (Штрпце). Регионот 
припаѓа на Националниот парк Шар Планина.

Превала е позната по својата мешавина на континентална и медитеранска клима. Многу 
посетители доаѓаат во селото и остануваат подолго од лековити причини бидејќи е познато 
дека воздухот е терапевтски за низа болести, вклучително и респираторни и други болести.

Селото може да се посети како дел од Патеката на изворите

Оваа публикација е изработена со помош на Европската Унија, во рамките на проектот „Поддршка на регионалниот туристички 
потенцијал“, Договор за грант бр. 2018 / 396-513. Содржината на оваа публикација е единствена одговорност на спроведувачките 
организации и на никаков начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.
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